
UCHWAŁA NR 146/XX/26 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1435) oraz § 61 ust. 1 Statutu Gminy i Miasta Żuromin, przyjętego uchwałą nr 55/IX/15 Rady Miejskiej 
w Żurominie z dnia 22 maja  2015 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 5258) Rada Miejska w Żurominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w  na Żurominie 2026 rok, zgodnie 
z niniejszym wykazem: 

1) plan pracy Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania - stanowiący załącznik nr 1; 

2) plan pracy Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 2; 

3) plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych - stanowiący załącznik nr 3; 

4) plan pracy Komisji Infrastruktury, Gospodarki Mieszkaniowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska -
stanowiący załącznik nr 4; 

5) plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej - stanowiący załącznik nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym komisji stałych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żurominie 

 
 

Czarek Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



Zał.nr 1 do uchwały 146/XX/26 

Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 4 lutego 2026r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Budżetu, finansów i planowania  

Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 rok 

 

1. Opracowanie planu pracy na rok 2026. 

2. Stan prac związanych z ładem przestrzennym Gminy i Miasta Żuromin. 

3. Informacja dotycząca pełnych kosztów utrzymania szkół na terenie Gminy i Miasta Żuromin 

z uwzględnieniem wydatków inwestycyjnych w poszczególnych placówkach oświatowych 

w przeliczeniu na jednego ucznia (wydatki inwestycyjne w roku 2025 oraz planowane w 2026 r.) ze 

szczególnym uwzględnieniem szkół wiejskich. 

Przekazanie informacji na temat ilości uczniów w poszczególnych obwodach szkolnych  

i przepływu uczniów między obwodami szkolnymi oraz informacja ilościowa o migracji uczniów 

(odpływ uczniów do innych gmin i napływ uczniów z innych gmin). 

Przygotowanie informacji demograficznej w poszczególnych obwodach na najbliższe lata. 

4. Koszty związane z gospodarką ściekową, skutki finansowe oddania nowej oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców. 

5. Zapoznanie się z informacjami na temat stopnia osiągnięcia wymaganych wskaźników recyklingu 

nieczystości stałych i ciekłych w 2025 r. Skutki finansowe dla Gminy. 

6. Koszty utrzymania dróg w okresie zimowym. Podsumowanie sezonu zimowego. 

7. Zapoznanie się ze stanem inwestycji jednorocznych oraz realizowanych w WPF. 

8. Zapoznanie ze sprawozdaniami ŻCK oraz P-MBP w Żurominie. 

9. Wydatkowanie środków na realizację Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2025 roku. 

10. Zadania planowane do wykonania w 2026 r. w ramach środków na realizację Miejsko-Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejsko-Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

11. Analiza wykonania budżetu za 2025 r. Przygotowanie do absolutorium. Dyskusja nad raportem 

o stanie Gminy. 

12. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2026 r.  

13. Stan realizacji i zaawansowania inwestycji realizowanych w 2026 r.  

14. Utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy i Miasta Żuromin. 

15. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. Wykorzystanie dotacji na działania w zakresie kultury 

fizycznej i inne w ramach konkursu ofert. Male granty. 

16. Stan przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2026/2027. 

17. Analiza sytuacji finansowej Gminy i Miasta Żuromin pod kątem wpływów z podatków. 

18. Analiza stawek z dzierżawę oraz wpływów do budżetu Gminy i Miasta Żuromin z tytułu dzierżaw 

(w tym lokali). 

19. Analiza kosztów w związku z przyznawaniem stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych. 

20. Bieżąca działalność ŻZK sp. z o.o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



21. Funkcjonowanie świetlic wiejskich będących w zasobach Gminy i Miasta Żuromin (ocena stanu 

świetlic; informacja o ilości imprez odbywających się w poszczególnych świetlicach; zyski z umów 

dzierżawy; analiza stawek za dzierżawę w ramach zawartych umów). 

22. Działania  w zakresie promocji Gminy w 2026 r. (kwota przeznaczonych środków, wydatkowanych, 

informacja o środkach pozyskanych na promocję gminy, itp.). 

23. Zapoznanie z wnioskami mieszkańców wpływającymi do projektu budżetu. 

24. Opracowanie wniosków Komisji do budżetu na rok 2027. 

Ponadto plan pracy obejmuje: 

1. Analizę materiałów sesyjnych. 

2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie 

kompetencji Komisji. 

3. Wykonywanie innych zadań statutowych nie objętych planem pracy na 2026 r.,  

a wynikających z bieżących potrzeb. 

Uwaga: 

1. Powyższy plan należy traktować jako otwarty z możliwością wprowadzania nowych zadań. 

2. Wydziały UGiM Żuromin oraz jednostek organizacyjnych przygotują niezbędne materiały w 

ramach kompetencji będących przedmiotem posiedzenia Komisji i dostarczą je do Biura Rady 

Miejskiej przed terminem posiedzenia komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Planowania 

Rady Miejskiej w Żurominie 

 

Sylwia Lewandowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 2



Zał.nr 2 do uchwały 146/XX/26 

Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 4 lutego 2026r. 

 

PLAN PRACY 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 rok 

 

1. Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej za 2025 r. oraz opracowanie planu 

pracy na 2026 r. 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu i opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta 

Żuromin za 2025 r. Opracowanie opinii i wniosku do Rady Miejskiej i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin  

za 2025 rok. 

3. Analiza wybranych inwestycji ujętych w budżecie na 2026 r. i w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy i Miasta Żuromin. 

4. Zapoznanie się z tematyką gospodarki nieruchomościami Gminy i Miasta Żuromin,  

w tym z informacją na temat zawartych umów – dzierżawy za 2026 r. 

5. Ocena funkcjonalności i stanu technicznego placów zabaw oraz świetlic wiejskich  

na terenie Gminy i Miasta Żuromin. 

6. Analiza sytuacji finansowej i materialnej oraz zapoznanie z pokontrolną dokumentacją 

dotyczącą budowy nowej oczyszczalni ścieków przez Żuromińskie Zakłady 

Komunalne. 

7. Analiza stanu technicznego oraz efektywności działania Stacji Uzdatniania Wody  

na terenie Gminy i Miasta Żuromin. 

8. Zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą rozbudowy Miejsko – Gminnego Żłobka  

w Żurominie. 

9. Analiza wykorzystania środków finansowych pochodzących z budżetu obywatelskiego 

oraz funduszu sołeckiego za 2025 r. 

10. Kontrola wydatkowania środków przyznanych organizacjom pozarządowym  

w tzw. „Małych Grantach” za 2025 r. oraz efekty ich realizacji. 

11. Analiza wydatkowania środków na kulturę i sport oraz ocena funkcjonowania obiektów 

Żuromińskiego Centrum Kultury, Powiatowo Miejskiej Biblioteki Publicznej i Orlika 

Miejskiego za 2025 r. 

12. Analiza wydatkowania środków finansowych pochodzących z funduszu alkoholowego 

za 2025 r. 

13. Analiza wybranych przez komisje przetargów przeprowadzonych na podstawie ustawy 

prawo zamówień publicznych. 

14. Analiza wydatków na usługi świadczone na rzecz Gminy i Miasta Żuromin przez 

podmioty zewnętrzne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



15. Kontrola co do prawidłowości gospodarowania finansami publicznymi w wybranych 

jednostkach budżetowych Gminy i Miasta Żuromin. 

16. Analiza realizacji przez organ wykonawczy wniosków i zaleceń pochodzących  

od radnych i komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie. 

17. Opracowanie wniosków do budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2027 r. 

18. Analiza i wydanie opinii o projekcie budżetu na 2027 rok. 

19. Kontrole wewnętrzne i zewnętrzne w Urzędzie Gminy i Miasta Żuromin oraz  

w jednostkach podległych organizowanych na zlecenie Rady Miejskiej lub z inicjatywy 

komisji rewizyjnej po uzyskaniu zgody radnych Rady Miejskiej. 

 

Powyższy plan pracy może być rozszerzony o tematy w nim nie ujęte, na wniosek 

przewodniczącego komisji rewizyjnej lub któregokolwiek z  radnych Rady Miejskiej, jeżeli 

pojawią się okoliczności uzasadniające dokonanie takiej kontroli lub jeśli komisja 

rewizyjna otrzyma upoważnienie Rady Miejskiej. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

      Rady Miejskiej w Żurominie  

            Dominik Stopczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 2



Zał.nr 3 do uchwały 146/XX/26 

Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 4 lutego 2026r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 rok 

 

1. Przedstawienie sprawozdania z pracy komisji za 2025 rok oraz opracowanie planu pracy 

komisji na 2026 r. 

2. Informacje dyrektorów oraz kierowników jednostek na temat działań podjętych w związku 

z organizacją zajęć dla dzieci i młodzieży w trakcie ferii zimowych 

3. Spotkanie z Burmistrzem – omówienie sytuacji związanej z budową żłobka, wykorzystania 

nowego autokaru na potrzeby szkół oraz sytuacji związanej z budynkiem po Szkole 

Podstawowej w Kliczewie. 

4. Spotkanie z Zarządem Miejskiego Klubu Sportowego ,,Wkra” Żuromin – bieżące 

funkcjonowanie klubu, problemy i ewentualne potrzeby. 

5. Wysłuchanie informacji o planowanych imprezach kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych organizowanych przez Gminę i Miasto Żuromin oraz podległe instytucje na 

2026 rok.  

6. Analiza zapisów Regulaminu dotyczącego stypendiów dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych – ewentualne zmiany. 

7. Zapoznanie się z koncepcją rozbudowy budynku na Stadionie Miejskim. 

8. Bezpieczeństwo w szkołach – ocena zagrożeń, programy profilaktyczne, współpraca 

z Policją oraz organizacjami pozarządowymi w celu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomani. 

9. Zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2026/2027. 

10. Zapoznanie się z informacją na temat opieki profilaktycznej i zdrowotnej w placówkach 

oświatowych. 

11. Analiza stanu przygotowania kąpieliska, ścieżek pieszo – rowerowych oraz placów zabaw  

do sezonu letniego. 

12. Zapoznanie się z organizacją letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

13. Wizytacja świetlic wiejskich w Gminie Żuromin – funkcjonowanie i potrzeby. 

14. Wizytacja szkół i przedszkoli pod kątem przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 

2026/2027. 

15. Spotkanie Komisji w sprawie oceny wyników i przyznania jednorazowych nagród 

stypendialnych dla uczniów szczególnie zdolnych. 

16. Spotkanie z przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w celu omówienia programów profilaktycznych oraz ich realizacji. 

17. Analiza realizacji zaleceń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych oraz liczby godzin 

przydzielonych nauczycielom wspomagającym. 

18. Spotkanie z dyrektorami szkół w celu omówienia wyników egzaminu ósmoklasisty oraz 

podsumowania roku szkolnego 2025/2026. 

19. Opracowanie wniosków do budżetu na 2027 rok. 

20. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

21. Bieżąca analiza materiałów sesyjnych w szczególności dotyczących oświaty, kultury, 

zdrowia i sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



Plan pracy Komisji jest elastyczny, tak ażeby możliwe było  przesuwanie terminów realizacji 

poszczególnych punktów, w zależności od potrzeb i możliwości.  

Niniejszy plan pracy należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania 

zadań. Ponadto plan pracy komisji obejmuje podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, 

formułowanie wniosków i opinii w zakresie kompetencji komisji oraz wykonywanie innych 

zadań statutowych nie objętych planem na 2026 rok a wynikających z bieżących potrzeb  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 2



 

Zał.nr 4 do uchwały 146/XX/26 

Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 4 lutego 2026r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Infrastruktury, Gospodarki Mieszkaniowej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 r. 

 

1. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2025 i opracowanie planu pracy na 2026 r. 

2. Zapoznanie się wydatkami związanymi z zimowym utrzymaniem dróg, chodników na terenie gminy. 

3. Zapoznanie się z informacjami na temat stopnia osiągnięcia wymaganych wskaźników recyklingu 

nieczystości komunalnych w roku 2025. 

4. Ocena stanu dróg, ulic, chodników, traktów pieszych i pieszo – rowerowych po okresie zimy; wnioski do 

remontów cząstkowych – posiedzenie wyjazdowe. 

5. Spotkanie z  przedstawicielem ŻZK na temat funkcjonowania gminnej oczyszczalni ścieków oraz 

perspektywy finansowej tego zakresu usług Spółki. 

6. Spotkanie z przedstawicielem ŻZK na temat szukania możliwości obniżenia kosztów gospodarki odpadami 

komunalnymi z terenu gminy  przez realizację inwestycji biokompostowni ( składowiska bioodpadów )       

z wykorzystaniem terenu PSZOK w celu zwiększenia atrakcyjności oferty na odbiór odpadów 

komunalnych. 

7. Zapoznanie się z listą inwestycji – projektami i kosztorysami przygotowanymi do finansowania                        

z udziałem środków zewnętrznych.  

8. Plany i zaawansowanie inwestycji w SSE. Zapoznanie się z podejmowanymi działaniami w celu 

zwiększenia zainteresowania terenami w obrębie SSE.  

9. Ocena stopnia wykorzystania środków w ramach BO i funduszy sołeckich. Analiza regulaminu BO                  

i propozycje zmian na rok 2027. 

10. Zapoznanie ze stanem infrastruktury  kąpieliska w Brudnicach – posiedzenie wyjazdowe. Zapoznanie się 

komisji z wymaganiami formalnymi umożliwiającymi korzystanie przez mieszkańców z obiektu. 

11. Analiza wykonania budżetu, zadań inwestycyjnych i uchwał Rady Miejskiej w roku 2025 – przygotowanie 

do absolutorium.  

12. Monitorowanie i ocena stopnia osiągania wskaźników w zakresie recyklingu odpadów stałych                       

i ciekłych, bilansowanie się wpływów i kosztów związanych  z tym zadaniem za I półrocze.  

13. Zapoznanie się z oczekiwaniami mieszkańców i stanem prac nad miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.  

14. Zapoznanie się z informacjami na temat wzrostu kosztów energii elektrycznej na oświetlenie gminy oraz   

w zakresie kosztów ponoszonych przez jednostki organizacyjne – w jaki sposób wymiana oświetlenia          

i wprowadzenie nowych rozwiązań technicznych wpłynęło na racjonalizację kosztów – osiągane 

oszczędności z tytułu poniesionych inwestycji. 

15. Monitorowanie przygotowania do realizacji i zaawansowania inwestycji zaplanowanych w roku 

budżetowym 2026 – monitorowanie raz w kwartale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



16. Ocena  wykonania remontów cząstkowych oraz stanu dróg gminnych i osiedlowych. 

17. Zapoznanie się z planami rozwoju i modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy. 

Analiza potrzeb mieszkańców  w zakresie rozbudowy sieci dróg, sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz 

oświetlenia – zgłaszanie  wniosków do przygotowania dokumentacji projektowej. 

18. Zapoznanie się z informacją w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy     

i modernizacji infrastruktury drogowej na terenie gminy do finansowania  z udziałem środków 

zewnętrznych. 

19. Zapoznanie się ze stanem faktycznym stopnia zaawansowania realizacji inwestycji rozpoczętych, których 

zakończenie powinno nastąpić w roku 2026 z uwzględnieniem inwestycji „Żłobek”.  

20. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na 2027 rok. 

21. Spotkanie z Komendantem Straży Miejskiej na temat przestrzegania porządku na terenie Gminy oraz 

najczęściej napotykane problemy. Ilość przeprowadzanych kontroli w zakresie przestrzegania przepisów 

związanych z ograniczaniem emisji CO2 oraz narzędzia, którymi dysponuje Straż w celu realizacji tego 

zadania. 

22. Analiza projektu uchwały Rady miejskiej w Żurominie dotyczącej wysokości stawek podatku rolnego, 

podatku  od nieruchomości oraz opłat lokalnych i obniżeń podatku ze względu na korzystanie                      

z ekologicznych źródeł ciepła. 

23. Analiza i ocena zasobów komunalnych i majątku gminy – zmiany i perspektywy.   

24. Spotkanie na temat wykorzystania lokali w ramach „Inkubatora przedsiębiorczości”, wynajmy i dzierżawy 

majątku gminy oraz stopień wykorzystania świetlic wiejskich. 

25. Zapoznanie się z informacjami na temat stopnia zaawansowania procesu  usuwania azbestu na terenie 

gminy. 

Ponadto do zadań Komisji należy: 

1. Analiza materiałów sesyjnych i opracowywanie projektów uchwał będących przedmiotem działalności 

Komisji. 

2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie kompetencji 

Komisji. 

3. Wykonywanie innych zadań statutowych nie objętych planem pracy na 2026 rok  a wynikających                 

z bieżących potrzeb. 

Niniejszy plan pracy należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania zmian. 

Wydziały Urzędu Gminy i Miasta Żuromin oraz jednostki organizacyjne przygotowują niezbędne materiały       

w ramach kompetencji będących przedmiotem posiedzenia Komisji, w/w materiały powinny być dostarczone 

do Biura Rady Miejskiej przed terminem posiedzenia Komisji.  

 

                                                                                                                           Przewodniczący Komisji 

                                                                                                          Infrastruktury, Gospodarki Mieszkaniowej 

                                                                                                                    Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

                                                                                                                        Rady Miejskiej w Żurominie 

 

                                                                                                                                 /-/ Andrzej Staroń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 2



Zał.nr 5 do uchwały 146/XX/26 

Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 4 lutego 2026r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Miejskiej w Żurominie na 2026 r. 

 

I Kwartał 2026 r.  

1. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 r. oraz opracowanie planu pracy 

Komisji na 2026 r.  

2. Analiza realizacji wniosków składanych do Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin 

wypracowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej w 2025 r.  

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie 

Gminy i Miasta Żuromin za 2025 r. Spotkanie z przedstawicielami Komendy Powiatowej 

Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej oraz Prezes OSP.  

4. Ocena stanu dróg i chodników na terenie Gminy i Miasta Żuromin z jednoczesnym ich 

oznakowaniem po sezonie zimowym. Wypracowanie wniosków na temat uszkodzeń 

i oznakowania dróg i chodników – prace w terenie.  

5. Przegląd świetlic wiejskich oraz jednostek OSP i KSRG – komisja wyjazdowa.  

II Kwartał 2026 r.  

6. Zagrożenie przestępczością nieletnich na terenie Gminy i Miasta Żuromin – współpraca Policji 

z placówkami oświatowymi w zakresie przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży.  

7. Bezpieczne wakacje – ocena stanu bezpieczeństwa miejsc wakacyjnego wypoczynku dzieci 

i młodzieży (przegląd boisk, placów zabaw i niestrzeżonych kąpielisk).  

8. Bezpieczeństwo i porządek w czasie imprez sportowych i kulturalnych, w szczególności tych 

o charakterze masowym.  

III Kwartał 2026 r.  

9. Przegląd parków, placów zabaw oraz obiektów sportowych na terenie Gminy i Miasta Żuromin 

pod kątem bezpieczeństwa ich użytkowania.  

10. Omówienie problematyki wandalizmu na terenie Gminy i Miasta Żuromin oraz sposobów 

zapobiegania niszczeniu mienia publicznego i prywatnego (monitoring w mieście).  

IV Kwartał 2026 r.  

11. Ocena stanu oświetlenia dróg, ulic, chodników i ścieżek rowerowych na terenie Gminy i Miasta 

Żuromin przed sezonem zimowym – komisja wyjazdowa.  

12. Omówienie przygotowania do zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy i Miasta Żuromin 

na 2026/2027.  

13. Wypracowanie wniosków do budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2027 r.  

14. Zaopiniowanie budżetu na 2027 r. oraz opracowanie opinii komisji.  

Ponadto plan pracy komisji obejmuje:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 1



1. Analizę materiałów sesyjnych.  

2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie 

kompetencji komisji.  

3. Wykonywanie innych zadań statutowych nie objętych planem pracy na 2026 r. a wynikających 

z bieżących potrzeb.  

Uwaga:  

1. Niniejszy plan pracy należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzenia 

nowych zadań.  

2. Wydziały UGiM Żuromin i jednostek organizacyjnych przygotują niezbędne materiały 

w ramach kompetencji będących przedmiotem posiedzenia komisji.  

3. W/w materiały powinny być dostarczone do Biura Rady Miejskiej przed terminem posiedzenia 

komisji.  

 

Przewodniczący Komisji 

Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Miejskiej w Żurominie  

 

/-/Tomasz Budzich  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BDDC4B-4551-4350-9614-682A55C7669D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 146/XX/26 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE  z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


